

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 2020г.

"___" _____ 2020г.

Стройка _____

Объект _____

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

(локальный сметный расчет)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 12.634,40 тыс руб.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Цена за ед. измерения, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
	Раздел 1 Фундамент				
1	Устройство буронабивных свай БНС-1	шт	38	2.952,47	112.193,86
2	бетон В-20	м3	15,2	3.500,00	53.200,00
3	Арматура А500 ф14мм	тн	0,42	17.490,00	7.345,80
4	Арматура А240 ф8мм	тн	0,3	19.990,00	5.997,00
	Зона крылец				
5	Устройство буронабивных свай БНС-2 (под ростверк крылец)	шт	20	2.952,47	59.049,40
6	бетон В-20	м3	3,6	3.500,00	12.600,00
7	Арматура А500 ф14мм	тн	0,22	17.490,00	3.847,80
8	Арматура А240 ф8мм	тн	0,11	19.990,00	2.198,90
9	Устройство бетонного ростверка 600*500мм	м3	30	15.834,53	475.035,90
10	бетон В-20	м3	34,272	3.500,00	119.952,00
11	Арматура А500 ф14мм	тн	0,86	17.490,00	15.041,40
12	Арматура А240 ф8мм	тн	0,41	19.990,00	8.195,90
	Зона патио				
13	Бетонная подготовка под ростверк В-7,5	м3	6,3	2.354,22	14.831,59
14	Устройство бетонного ростверка под крыльцо и патио 600*300мм	м3	7,5	15.834,53	118.758,98
15	Бетон В-7,5	м3	7,056	2.299,00	16.221,74
16	бетон В-20	м3	8,568	3.500,00	29.988,00
17	Арматура А500 ф12мм	тн	0,227	17.490,00	3.970,23
18	Арматура А240 ф8мм	тн	0,102	19.990,00	2.038,98
19	Бетонная подготовка под ростверк крыльца и патио В-7,5	м3	2,1	2.354,22	4.943,86
20	Устройство бетонных крылец и патио	м3	19,7	5.248,24	103.390,33
21	Бетон В-7,5	м3	2,352	2.299,00	5.407,25
22	бетон В-20	м3	22,512	3.500,00	78.792,00
23	Арматура А500 ф10мм	тн	0,224	18.990,00	4.253,76
24	Арматура А240 ф8мм	тн	0,874	19.990,00	17.471,26
25	Сетка арматурная с яч. 200х200мм, диаметр прутка 10мм	тн	1,1	46.370,00	51.007,00
26	Засыпка песчаным грунтом с уплотнением полости крылец	м3	26	784,50	20.397,00
27	Укладка пенополистирола ПСБ-35 т-150	м3	18,4	6.726,45	123.766,68
28	Укладка пленки полиэтиленовой	м2	130	985,22	128.078,60
29	Песок	м3	28,6	850,00	24.310,00
30	Пенополистирол ПСБ-35 т-150	м3	18,4	5.060,00	93.104,00
31	Пленка полиэтиленовая	м2	130	14,63	1.901,90
	Цоколь				
32	Монтаж плит перекрытия цоколя	шт	17	2.042,55	34.723,35
33	плита ПНО-38-12-8	шт	1	7.580,50	7.580,50
34	плита ПНО-38-15-8	шт	1	7.110,50	7.110,50
35	плита ПНО-58-10-8	шт	1	7.245,50	7.245,50
36	плита ПНО-58-12-8	шт	1	7.300,60	7.300,60
37	плита ПНО-58-15-8	шт	5	8.045,60	40.228,00
38	плита ПНО-66-12-8	шт	8	12.047,30	96.378,40

39	Укладка пенополистирола ПСБ-35 т-150	м3	2,3	6.726,45	15.470,84
40	Пенополистирол ПСБ-35 т-150	м3	2,3	5.060,00	11.638,00
Итого по разделу 1					1.944.966,80
Раздел 2 Общестроительные работы 1 этаж					
41	Кладка наружных стен из двойного керамического кирпича 2.1NF 250*120*140	м3	74,6	2.355,24	175.700,90
42	Кладка наружных стен из рядового полнотелого керамического кирпича 1NF 250*120*65	м3	6,8	2.632,36	17.900,05
43	Армирование кладки стен сеткой кладочной каждые 5 рядов	м2	114,2	186,78	21.330,28
44	Кладка внутренних стен из двойного керамического кирпича 2.1NF 250*120*140	м3	46,33	2.355,24	109.118,27
45	Кладка внутренних стен из рядового полнотелого керамического кирпича 1NF 250*120*65	м3	1,6	2.632,36	4.211,78
46	Армирование кладки стен сеткой кладочной каждые 5 рядов	м2	29	186,78	5.416,62
47	Двойной керамический кирпич 2.1NF 250*120*140	шт	27346	16,00	437.536,00
48	Рядовой полнотелый кирпич 1NF 250*120*65	шт	4310	15,00	64.650,00
49	Арматура сетка	м2	143,2	150,00	21.480,00
50	Кладка перегородок	м3	6,65	2.522,24	16.772,90
51	Кирпич двойного керамический 2.1NF 250*120*140	шт	1503	16,00	24.048,00
Монтаж перемычек:					
Монтаж перемычек:		шт	39	2.125,80	82.906,20
52	2ПБ19-10п	шт	12	750,50	9.006,00
53	2ПБ13-10п	шт	13	585,60	7.612,80
54	2ПБ13-8п	шт	4	504,60	2.018,40
55	2ПБ22-3п	шт	1	1.247,55	1.247,55
56	3ПП22-71	шт	3	1.788,35	5.365,05
57	3ПП30-10	шт	2	3.985,20	7.970,40
58	3ПБ31-8п	шт	3	4.035,80	12.107,40
59	2ПБ26	шт	1	1.384,20	1.384,20
60	Устройство бетонных балок над большими проемами	шт	4	5.990,64	23.962,56
61	бетон В-20	м3	1,48	3.500,00	5.180,00
62	Арматура ф16мм А500	тн	0,12	17.490,00	2.098,80
63	Арматура ф8мм А240	тн	0,06	19.990,00	1.199,40
Монтаж плит перекрытия первого этажа					
Монтаж плит перекрытия		шт	21	2.042,55	42.893,55
64	ПНО-38-12-8	шт	6	7.580,50	45.483,00
65	ПНО-38-15-8	шт	1	7.110,50	7.110,50
66	ПНО-61-12-8	шт	3	8.562,40	25.687,20
67	ПНО-58-15-8	шт	2	8.045,50	16.091,00
68	ПНО-58-10-8	шт	1	7.245,50	7.245,50
69	ПНО-66-12-8	шт	8	12.047,30	96.378,40
Устройство МП-1 над первым этажом					
Монтаж перекрытия		м3	5,1	5.750,20	29.326,02
70	Бетон В-20	м3	5,712	3.500,00	19.992,00
71	Арматура ф16мм А500	тн	0,534	17.490,00	9.339,66
72	Арматура ф12мм А500	тн	0,38	17.990,00	6.836,20
73	Арматура ф8мм А240	тн	0,59	19.990,00	11.794,10
74	Монтаж оконных конструкций (оконные рамы из дерева, стеклопакеты двухкамерные)	м2	54,7	9.728,30	532.138,01
75	Оконные конструкции 2300*900	шт	1	21.254,80	21.254,80
76	Угловое окно 3200*1500, 3200*1500	шт	2	30.135,50	60.271,00
77	Оконные конструкции 2300*1500	шт	1	25.478,20	25.478,20
78	Оконные конструкции 2300*1800	шт	1	26.754,90	26.754,90
79	Оконные конструкции 3200*3100	шт	2	27.854,20	55.708,40
80	Оконные конструкции с дверью 3200*1200	шт	1	22.180,30	22.180,30
Монтаж балки металлической Бм-1					
81	Монтаж балок	шт	1	5.255,70	5.255,70
82	Швеллер 30У	тн	0,198	142.083,00	28.132,43
83	Уголок 125*9 L=6100	тн	0,106	69.800,00	7.398,80
84	Сталь 16*150х300	тн	0,06	31.090,00	1.865,40
Итого по разделу 2					2.164.838,62
Раздел 3 Общестроительные работы 2 этаж					
85	Кладка наружных стен из двойного керамического кирпича 2.1NF 250*120*140	м3	74,16	2.355,24	174.664,60
86	Кладка наружных стен из рядового полнотелого керамического кирпича 1NF 250*120*65	м3	8,44	2.632,36	22.217,12
87	Армирование кладки стен сеткой кладочной каждые 5 рядов	м2	140	186,78	26.149,20
88	Кладка внутренних стен из двойного керамического кирпича 2.1NF 250*120*140	м3	31,5	2.355,24	74.190,06
89	Кладка внутренних стен из рядового полнотелого керамического кирпича 1NF 250*120*65	м3	3,43	2.632,36	9.028,99

91	Армирование кладки стен сеткой кладочной каждые 5 рядов	м2	57	186,78	10.646,46
92	Двойной керамический кирпич 2.1NF 250*120*140	шт	23879	16,00	382.064,00
93	Рядовой полнотелый кирпич 1NF 250*120*65	шт	6090	15,00	91.350,00
94	Арматура сетка	м2	197	150,00	29.550,00
95	Кладка перегородок из двойного керамического кирпича 2.1NF 250*120*140	м3	10,23	2.522,24	25.802,52
96	Кирпич двойного керамический 2.1NF 250*120*140	шт	2312	16,00	36.992,00
Монтаж перемычек					
97	Монтаж перемычек:	шт	24	2.125,80	
98	2ПБ19-8п	шт	8	750,50	6.004,00
99	3ПБ19-8п	шт	8	1.225,50	9.804,00
100	2ПБ13-8п	шт	4	504,60	2.018,40
101	3ПБ31-8п	шт	4	4.035,80	16.143,20
102	Устройство бетонных балок над большими проемами	шт	2	5.990,64	11.981,28
103	бетон В-20	м3	0,72	3.500,00	2.520,00
104	Арматура ф16мм А500	тн	0,059	17.490,00	1.031,91
105	Арматура ф8мм А240	тн	0,03	19.990,00	599,70
Монтаж плит перекрытия второго этажа					
106	Монтаж плит перекрытия	шт	23	2.042,55	46.978,65
107	ПНО-38-12-8	шт	6	7.580,50	45.483,00
108	ПНО-38-15-8	шт	1	7.110,50	7.110,50
109	ПНО-58-15-8	шт	6	8.045,50	48.273,00
110	ПНО-58-12-8	шт	1	15.485,40	15.485,40
111	ПНО-58-10-8	шт	1	7.245,50	7.245,50
112	ПНО-66-12-8	шт	8	12.047,30	96.378,40
113	Устройство бетонной лестницы между 1 и 2 этажом	шт	1	12.756,40	12.756,40
114	бетон В-25	м3	2,45	3.475,00	8.513,75
115	Керамзитобетон	м3	0,35	3.600,00	1.260,00
116	Арматура ф16мм А500	тн	0,466	17.490,00	8.150,34
117	Арматура ф8мм А240	тн	0,105	19.990,00	2.098,95
118	Монтаж оконных конструкций (оконные рамы из дерева, стеклопакеты двухкамерные)	м2	21,49	9.728,30	209.061,17
119	Оконная конструкция 2100*900	шт	1	19.129,32	19.129,32
120	Угловое окно 2050*1500, 2050*1500	шт	2	27.121,95	54.243,90
121	Оконная конструкция 2100*1500	шт	3	22.930,38	68.791,14
122	оконная конструкция 2770*2100	шт	1	22.283,36	22.283,36
123	Оконная конструкция с дверью 3000*1500	шт	1	23.954,72	23.954,72
Итого по разделу 3					1.629.954,94
Раздел 4 Кровля					
124	Кирпичная кладка парапета из двойного керамического кирпича 2.1NF 250*120*140	м3	9	2.355,24	21.197,16
125	Двойной керамический кирпич 2.1NF 250*120*140	шт	2034	16,00	32.544,00
126	Утепление кровли эструдированным пенополистиролом толщ 200мм	м3	32,74	29.225,00	956.826,50
127	Эструдированный пенополистирол толщ 200мм	м3	32,74	5.060,00	165.664,40
128	Разуклонка кровли керамзитобетоном	м3	16,4	3.285,50	53.882,20
129	Керамзитобетон	м3	16,4	3.200,00	52.480,00
130	Устройство стяжки из пескобетона толщ 70мм	м3	11,5	23.925,00	275.137,50
131	Пескобетон	м3	11,5	2.750,00	31.625,00
132	Устройство наплавляемой гидроизоляции кровли в 2 слоя материал Техноэласт	м2	163,69	652,60	106.824,09
133	Техноэласт	м2	60	652,60	39.156,00
Итого по разделу 4					1.735.336,85
Раздел 5 Фасад					
134	Штукатурка фасада цементно-песчаным раствором	м2	213	725,80	154.595,40
135	Смеси штукатурные	кг	426	20,65	8.796,90
136	Окраска фасада	м2	213	524,30	111.675,90
137	Краска фасадная	кг	32	555,40	17.772,80
138	Монтаж вентфасада	м2	101,4	1.880,30	190.662,42
139	фасадная доска Фасадная доска ДПК SORBUS	м2	101,4	1.465,80	148.632,12
140	Металлические направляющие	м.п.	320	75,00	24.000,00
141	Кронштейны	шт	1000	18,00	18.000,00
Итого по разделу 5					674.135,54
Раздел 6 Отделочные работы					
142	Штукатурка стен	м2	798,8	755,40	603.413,52
143	Смеси штукатурные	кг	1596	20,65	32.957,40
144	Укладка плитки в котельной	м2	17,42	910,70	15.864,39
145	Плитка	м2	17,42	422,30	7.356,47
146	Засыпка полов керамзитом	м3	22	2.241,30	49.308,60
147	Керамзит	м3	22	1.740,00	38.280,00
Итого по разделу 6					747.180,38
Раздел 7 Электромонтажные работы					
148	Монтаж электрического шкафа	шт	2	5.524,30	11.048,60

149	Шкаф электрический	шт	2	8.851,60	17.703,20
150	Автоматический выключатель 3х фазный 25А	шт	1	554,10	554,10
151	Автоматический выключатель 3х фазный 20А	шт	2	523,60	1.047,20
152	Дифференциальные автоматы 20А	шт	8	484,60	3.876,80
153	Автоматический выключатель однофазный 20А	шт	1	326,20	326,20
154	Автоматический выключатель однофазный 16А	шт	16	312,30	4.996,80
155	Штробление стен	м	650	155,80	101.270,00
156	Монтаж кабеля освещения и подключения розеток	м	2840	68,80	195.392,00
157	Кабель ВВГнг-П 3х1.5 кв. мм	м	1790	38,70	69.273,00
158	Кабель ВВГнг-П 3х2.5 кв. мм	м	1050	48,30	50.715,00
159	Гофра для кабеля	м	2840	24,20	68.728,00
160	Монтаж силового кабеля	м	10	68,80	688,00
161	Кабель ВВГ 5х4 кв. мм	м	10	129,70	1.297,00
162	Гофра для кабеля	м	10	24,20	242,00
Слаботочные работы					
163	Монтаж кабелей связи и телевидения	м	430	68,80	29.584,00
164	Кабель телевизионный	м	200	32,20	6.440,00
165	Кабель УТР	м	230	22,30	5.129,00
166	Гофра для кабеля и провода	м	430	24,20	10.406,00
Итого по разделу 7					578.716,90
Раздел 8 Инженерные сети					
Отопление					
167	Монтаж приборов отопления на 1 и 2 этажах	шт	15	4.250,30	63.754,50
168	Конвектор внутрительный 3000*303*200	шт	1	37.452,30	37.452,30
169	Конвектор внутрительный 1000*1000, 303*200	шт	2	11.025,80	22.051,60
170	Конвектор внутрительный 3500*303*200	шт	1	38.624,30	38.624,30
171	Конвектор внутрительный 2250*403*125	шт	1	35.604,30	35.604,30
172	Радиатор 1600*500*106	шт	1	4.058,50	4.058,50
173	Радиатор 1200*500*106	шт	3	3.719,50	11.158,50
174	Радиатор 2000*500*76	шт	1	6.100,70	6.100,70
175	Радиатор 800*500*106	шт	3	2.880,30	8.640,90
176	Радиатор 700*500*106	шт	1	2.583,40	2.583,40
177	Радиатор 500*500*106	шт	1	2.475,60	2.475,60
178	Монтаж труб отопления	м	380	680,30	258.514,00
179	UPONOR COMFORT PIPE PLUS ТРУБА 16X2,0	м	380	82,00	31.160,00
180	Трубная теплоизоляция Thermaflex ThermaECO E-18/9мм (отрезок 2м, 288м в упаковке)	м	380	8,24	3.131,20
181	UPONOR RADИ PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 25X3,5 БУХТА 50М '50Ф	м	50	205,84	10.292,00
182	Установка коллекторов и гребенок	шт	5	1.545,30	7.726,50
183	Комбинация гидравлическая стрелка/гребенка Ду 25 «HydroFixx» на 2 отопительных контура	шт	1	41.282,50	41.282,50
184	Коллектор "Multidis SH" 8 x G ¾", Oventrop	шт	2	6.883,50	13.767,00
185	Коллектор 3 x G ¾ сталь с ротаметрами для напольного отопления	шт	1	11.521,60	11.521,60
186	Коллектор 6 x G ¾ сталь с ротаметрами для напольного отопления	шт	1	16.187,40	16.187,40
187	Монтаж труб теплого пола на первом этаже	м	310	260,00	80.600,00
188	UPONOR COMFORT PIPE PLUS ТРУБА 16X2,0	м	310	82,00	25.420,00
189	Коллектор "Multidis SH" 8 x G ¾", Oventrop	м	1	6.883,50	6.883,50
Водоснабжение					
190	Монтаж трубопровода водоснабжения	м	251	285,00	71.535,00
191	UPONOR RADИ PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 25X3,5 БУХТА 50М '50Ф	м	55	200,00	11.000,00
192	UPONOR RADИ PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 20X2,8 БУХТА 100М '100Ф	м	134	110,00	14.740,00
193	UPONOR RADИ PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 16X2,2 БУХТА 100М '100Ф	м	62	80,00	4.960,00
194	Трубная теплоизоляция Thermaflex ThermaECO E-22/9мм (отрезок 2м, 248м в упаковке)	м	251	8,24	2.068,24
Канализация					
195	Монтаж канализации	м	30	285,00	8.550,00
196	Труба НТЕМ 110*2000	шт	11	330,00	3.630,00
197	Труба НТЕМ 110*1000	шт	4	218,00	872,00
198	Труба НТЕМ 110*500	шт	2	143,00	286,00
199	Тройник НТЕА 110/110*45 гр.	шт	1	425,00	425,00
200	Отвод НТВ 110*45 гр.	шт	12	115,00	1.380,00
201	Труба НТЕМ 50*2000	шт	1	123,00	123,00
202	Труба НТЕМ 50*500	шт	2	52,00	104,00
203	Тройник НТЕА 50/50*45 гр.	шт	2	171,00	342,00
204	Отвод НТВ 50*87 гр.	шт	2	96,00	192,00
205	Отвод НТВ 50*45 гр.	шт	6	96,00	576,00
206	Ревизия НТРЕ 110	шт	1	508,00	508,00
207	Техническая смазка 250 грамм	шт	1	198,00	198,00

208	STOUT Хомут для труб, комплект: хомут+шпилька шуруп +дюбель пластиковый 4»(107-116)	шт	5	70,00	350,00
209	STOUT Хомут для труб, комплект: хомут+шпилька шуруп +дюбель пластиковый 1 ½»(47-52)	шт	6	31,00	186,00
Котельная					
210	Монтаж оборудования котельной	комп	1	72.000,00	72.000,00
211	Комплект нижнего подключения прямой Viessmann R ½ двухтрубная система	шт	10	653,00	6.530,00
212	Комплект нижнего подключения угловой Viessmann R ½ двухтрубная система	шт	10	653,00	6.530,00
213	Воздухоотводчик автоматический ½», Itap	шт	4	395,00	1.580,00
214	Воздухоотводчик автоматический ½», Itap	шт	4	395,00	1.580,00
215	SN 300 Бойлер косвенного нагрева напольный	шт	1	39.500,00	39.500,00
216	SK SET V Монтажный комплект	шт	1	1.900,00	1.900,00
217	Котел Vitopend 100-W A1HB U-ru 34 кВт (одноконтурный)	шт	1	42.211,00	42.211,00
218	Датчик температуры бойлера NTC I=3750	шт	1	6.239,00	6.239,00
219	Группа безопасности бойлера SFR-D, ¾», 7 бар	шт	1	1.896,00	1.896,00
220	Расширительный бак для систем отопления NG 50 (6бар, серый)	шт	1	3.518,00	3.518,00
221	Настенный держатель для 8-25 л	шт	1	737,00	737,00
222	Расширительный бак для систем водоснабжения DE 25 (10бар/70С, синий)	шт	1	2.148,00	2.148,00
223	Вентиль отсечной ¾ для контроля расширительных баков WATTS 0608120 10017947	шт	1	1.596,00	1.596,00
224	Вентиль отсечной В 1» KAV 25 пломбируемый для расширительных баков Watts	шт	1	2.394,00	2.394,00
225	Циркуляционный насос Grundfos UP 20-30N, 1x230, нержавейка	шт	1	15.800,00	15.800,00
226	Гайки G1 1¼" x Rp3¼" для насосов UP 20 типоразмера, латунь, комплект 2шт.	шт	1	1.296,00	1.296,00
227	Циркуляционный насос Grundfos UPS 25-60 (с гайками) 1x230В, 180мм, UPS серии 100	шт	1	16.720,00	16.720,00
228	Regumat M3-180, Ду 25, без шарового крана, насоса и сервомотора	шт	1	16.230,00	16.230,00
229	Regumat S-180 Ду 25 с шаровым краном, укороченная база, без насоса	шт	1	17.420,00	17.420,00
230	Фильтр косой латунный Itap 1 ¼»	шт	1	751,00	751,00
231	Разъемное соединение НВ с плоской прокладкой 1 ¼», латунь, Itap	шт	2	570,00	1.140,00
232	Труба медная SANCO 35x1,0 не отоженная (Штанга 5 м)	шт	5	4.780,00	23.900,00
233	Труба медная SANCO 28x1,0 не отоженная (Штанга 5 м)	шт	10	3.672,00	36.720,00
234	Архив Кран шаровой с отводом 1 ¼" x 1 ¼" (Н-В, флюгель), R859, Giacomini	шт	1	1.262,00	1.262,00
235	Кран шаровой с отводом ¾" x ¾" (Н-В, флюгель), R859, Giacomini	шт	2	1.086,00	2.172,00
236	Кран шаровой с отводом ¾" x ¾" (Н-В, флюгель), R859, Giacomini	шт	3	1.086,00	3.258,00
237	Разъемное соединение ВВ плоское улп.1	шт	2	584,00	1.168,00
238	UPONOR COMFORT PIPE PLUS ТРУБА 16X2,0	м	380	82,00	31.160,00
239	Трубная теплоизоляция Thermaflex ThermaECO E-18/9мм (отрезок 2м, 288м в упаковке)	м	380	84,00	31.920,00
240	UPONOR RADI PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 25X3,5 БУХТА 50М '50Ф	м	50	200,00	10.000,00
241	Установка коллекторов и гребенок	шт	5	1.545,30	7.726,50
Итого по разделу 8					1.270.018,04
Итого по разделам 1-8					10.745.148,07

в т.ч. Стоимость материальные ресурсы
в т.ч. Стоимость работ (НДС не облагается)

4.396.321,64
6.348.826,44

Стоимость эксплуатации машин и механизмов

№ п/п	Наименование	Кол-во смен	Назначение	Цена	Итого
1	Ямобур	4,00	Сваи фундамента	14.000,00	56.000,00
2	Автокран 25тн	26,11	С 9.04 по 29.11 235смен/9домов	15.000,00	391.666,67
3	Погрузчик	3,00	Разгрузка кирпича, засыпка пазух	12.000,00	36.000,00

4	Полуприцеп	10,11	Доставка кирпича 91смен/9домов	9.000,00	91.000,00
5	Полуприцеп	5,33	Доставка цементно-песчаной смеси 48смен/9домов	9.000,00	48.000,00
6	Манипулятор 5 тонн	4,00	Перевозка материалов	10.000,00	40.000,00
7	Газель	10,00	Доставка материалов, инструментов и оборудования	5.000,00	50.000,00
8	Вывоз мусора (контейнеры)	6,00		12.000,00	72.000,00
	Итого				784.666,67

Итого по смете без учета стоимости работ	5.180.988,30
Временные здания и сооружения 1,1%	56.990,87
Итого с временными зданиями и сооружениями	5.237.979,17
НДС 20%	1.047.595,83
Итого с НДС 20%	6.285.575,01
Всего по смете	12.634.401,45

Составил

Проверил